R E Q U E R I M E N T O Nº. 912

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a importância de desenvolvimento de ações para inserir no mercado de trabalho munícipes em situação de vulnerabilidade social;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Presidente do Fundo Social de Solidariedade, MARIA APARECIDA CAMARGO PARDINI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma frente de trabalho visando oferecer capacitação com cursos técnicos nos mais diversos segmentos (construção civil, indústria, comércio, artesanato, entre outros), direcionados a integrantes de famílias de baixa renda de forma a inseri-los no mercado de trabalho, bem como oferecer auxílio para que os mesmos possam ter condições para participar de tal ação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2018.

Vereadores Autores:
	PAULO RENATO

PSC

	SARGENTO LAUDO

PP

PRS/esm